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KOMUNIKAT PRASOWY 

Prezentacja procedury koncyliacyjnej mieszkańcom obszaru ograniczonego użytkowania 
Propozycja Portu:  ugoda w celu szybkiego zaspokojenia roszczeń 

 
W dniu 22 marca br. w odbyło się spotkanie Zarządu Portu Lotniczego Poznań-Ławica  

z mieszkańcami obszaru ograniczonego użytkowania (OOU), utworzonego na mocy Uchwały Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 stycznia br.  

Przedstawiciele Portu wyjaśnili najważniejsze kwestie dotyczące wprowadzenia OOU, informując 
szczegółowo o skutkach utworzenia obszaru w kontekście rekompensaty niedogodności wynikających  
z ponadnormatywnej emisji hałasu lotniczego. Przedstawili też, skierowaną do właścicieli objętych 
obszarem nieruchomości, wypracowaną przez Port procedurę koncyliacyjną, której celem jest szybsze 
zaspokojenie roszczeń związanych z przekroczeniami norm hałasu emitowanego przez lotnisko. 
Procedura przewiduje ugodowe wypłacanie przez Port odszkodowań z tytułu ustanowienia OOU  
i wynikających z tego faktu wymagań technicznych budynków. W ramach proponowanej procedury, po 
zawarciu ugody, wypłata należnego odszkodowania przyjmie formę modernizacji akustycznej 
nieruchomości.  

Zawarcie ugody oznacza dla właściciela nieruchomości minimum formalności, możliwie szybki 
czas zaspokojenia roszczenia, brak konieczności ponoszenia nakładów finansowych. Port zapewnia 
zindywidualizowaną informację wstępną, weryfikację złożonych wniosków, wstępną propozycję sposobu 
zaspokojenia roszczeń, ekspertyzę techniczną na podstawie badań akustycznych, uwzględniającą  
w możliwym stopniu oczekiwania właścicieli nieruchomości. W przypadku zaakceptowania ekspertyzy, 
Port przygotuje ugodę, której przedmiotem będzie wypłata odszkodowania w formie modernizacji 
akustycznej nieruchomości, w zamian za zrzeczenie się przez właściciela danej nieruchomości wszelkich 
dalszych roszczeń związanych z oddziaływaniem Portu oraz utworzeniem OOU.   

Port deklaruje ścisłą współpracę z gminami i radami osiedli, których obszary zostały objęte 
OOU. Podejmie działania w celu wyłonienia reprezentacji właścicieli nieruchomości, by maksymalnie 
ułatwić komunikację, a przede wszystkim wspólnie wypracowywać rozwiązania sprawnego 
zaspokajania roszczeń, opiniować konkretne propozycje w zakresie ochrony przed hałasem  
i przedstawiać działania ukierunkowane na zmniejszanie uciążliwości wynikających z operacji lotniczych. 
Ponadto, celem współpracy jest bieżące informowanie o realizowanych inwestycjach, prowadzonym 
monitoringu hałasu, wszelkich kwestiach dotyczących procesu zaspokajania roszczeń z tytułu OOU oraz  
o doświadczeniach dochodzenia praw w przypadku OOU wokół lotniska w Krzesinach.     

Wnioski o przystąpienie do procedury będą dostępne na stronie internetowej Portu 
http://www.airport-poznan.com.pl/pl/port_lotniczy/otoczenie.html od dnia 24 marca br.     

 
Dodatkowe informacje – Dział Rozwoju Inwestycji, nr tel.: 669654760 lub oou@airport-poznan.com.pl 


